Secretaria Executiva - Rua Epitácio Pessoa, 269 - Bairro: Além Ponte - Sorocaba/SP - CEP: 18013-190
E-mail: colegiado.cbhsmt@gmail.com  |  Fone: (15) 3237-7060

Minuta de Deliberação CBH-SMT n° XXX, de 25 de novembro de 2022.

Aprova o Relatório de Atividades 2022 do

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio

Sorocaba e Médio Tietê - CBH-SMT.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê (CBH-SMT), criado e instalado
segundo a Lei Estadual n° 7.663/91, no uso de suas atribuições legais, em sua 67ª Reunião Ordinária, no
âmbito de suas respectivas competências:

Considerando o Decreto Estadual nº 63.110, de 26 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a adesão do
Estado de São Paulo ao Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas
(PROCOMITÊS);

Considerando que o PROCOMITÊS estabelece que os Comitês Paulistas devem aprovar seus
Relatórios de Atividades ao final de cada exercício;

Considerando que o assunto foi apreciado pela Câmara Técnica de Planejamento e Gerenciamento de
Recursos Hídricos (CT-PLAGRHI) do CBH-SMT, em reunião realizada no dia 21/10/2022, por
videoconferência.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovado o Relatório de Atividades 2022 do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Sorocaba e Médio Tietê - CBH-SMT - UGRHI-10, conforme Anexo I desta Deliberação.

Artigo 2° - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no DOESP, após aprovação pelo
CBH-SMT.

   Laerte Sonsin Júnior   André Cordeiro Alves dos Santos              Caroline Túbero Bacchin

Presidente do CBH-SMT              Vice-Presidente do CBH-SMT          Secretária Executiva do CBH-SMT

PUBLICADO NO D.O.E. EM ______/_______/_________  - Caderno Executivo I - Página _____